ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LIMPEZA, ASSEIO E 

CONSERVAÇÃO PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS 

MUNICIPAIS, cuja beneficiária da ata é a empresa PRODUSERV SERVICOS 

LTDA, inscrita no CNPJ sob nº. 17.832.629/0001-09, no valor de R$ 

1.069.029,00 (um milhão, sessenta e nove mil e vinte e nove reais), 

destinado as Secretarias Municipais, tendo sido atendidas as normas legais 

e pertinentes na forma do contido no art. 74, da Lei 14.133/2021, 

caracteriza-se a referida inexigibilidade de licitação. 

Publique-se na forma da Lei. 

Nova Santa Bárbara, 29 de janeiro de 2026.

[...]

A Câmara Municipal de Nova Santa Bárbara, no uso de suas atribuições legai, aprovou e eu Prefeito Municipal 

sanciono a seguinte lei: 

Art. 1º Fica corrigido o vencimento básico do cargo de Agente de Apoio Educacional, com carga horária de 

40 (quarenta) horas semanais, que passa do valor de R$ 1.518,00 (mil quinhentos e dezoito reais) para R$ 

1.621,00 (mil seiscentos e vinte e um reais). 

Art. 2º A correção de que trata esta Lei aplica-se exclusivamente ao vencimento básico do cargo referido no 

art. 1º, mantendo-se inalteradas as demais disposições legais relativas à carreira, vantagens e gratificações. 

Art. 3º A atualização prevista nesta Lei possui natureza de recomposição remuneratória, não caracterizando